УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель Главы

по экономике и инвестициям
__________________ А.А. Заикин
« ___ » ____________ 2019 г.

Администрация Кыштымского городского округа

Протокол Заседание Общественного Координационного
Совета по развитию малого предпринимательства
в Кыштымском городском округе

«26» декабря  2019 г.

Присутствовали: Заикин А.А., Топол А.М, Гаврилова А.О., Онищенко Э.В., Алферов А.В., Шабуров С.Б., Грачев В.Н., Золотин Е.В., Шварц А.Л., Аносова И.П., Лаптев М.П., Пушкарев Ю.С., Малёв О.Е., Любчик П.П., Комаров С.М., Акимов А.В., Смирнов Е.С., Морозов А.О.
Приглашенные: ИП Сажина Ю.В., ИП Гусейнов Р.Д.-оглы, ООО «Родник», ООО «Аникс», ИП Прохоров В.С., ИП Енидунаев М.Л.
Повестка заседания:

1. Об итогах социально – экономического развития Кыштымского городского округа за 2019 год.

2. Вручение благодарственных писем субъектам малого и среднего предпринимательства за оказание помощи в реализации социального проекта Общественной палаты Кыштымского городского округа в сфере здравоохранения.
3. Подведение итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания» на территории Кыштымского городского округа.
4. Вопросы.
По 1 вопросу слушали:

Главу Кыштымского городского округа Шеболаеву Л.А. – о социально-экономическом развитии Кыштымского городского округа за 2019 года.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По 2 вопросу слушали:
Главу Кыштымского городского округа Шеболаеву Л.А. – Вручение благодарственных писем субъектам малого и среднего предпринимательства за оказание помощи в реализации социального проекта Общественной палаты Кыштымского городского округа в сфере здравоохранения.
Решили:

Информацию принять к сведению.

По 3 вопросу слушали:
Главу Кыштымского городского округа Шеболаеву Л.А. - Подведение итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания» на территории Кыштымского городского округа.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Вопросы:

Онищенко Э.В. – В городах Башкирии, в г. Сатке дома гостевых маршрутов оформлены в едином стиле. Хотелось, чтобы и у нас в городе было также.
Шеболаева Л.А. – Администрация Кыштымского городского округа выходила с аналогичным предложением к жителям улиц гостевого маршрута (конкретно ул. К. Либкнехта), на средства местного бюджет закупается строительный материал, а работы производят собственники домов. Но жители пока отказались.

Грачев В.Н. – Куда обращаться по отлову бродячих собак?

Шеболаева Л.А. – Необходимо звонить по телефону единой диспетчерской службы 4-11-12. На территории округа работает специализированная организация г. Копейска.

Акимов А.В. – Население п. Слюдорудник интересует замена трансформатора в п. Слюдорудник.
Шеболаева Л.А. – Необходимо выяснить принадлежность данного трансформатора и включить данное имущество в перечень муниципального имущества.
Секретарь: начальник управления стратегического

развития и привлечения инвестиций                                                       А.М. Топол

PAGE
2